Fletus. Vide Lacrima.

TITULUS XVI.

Fenum, & herba cito transiens omnis homo. Vide & Homo.

Mane sicut herba transeat, mane floreat, & transeat: vespere decidat, induret, & areseat. *Isal. 89. 6.*

Fiant sicut fenum testorum, quod priusquam evellatur, exaruit. *Ibid. 128. 6.*

Et ego sicut fenum arui. *Ibid. 201. 12.*
Vox dicentis: Clama. Et dixi: Quid clamabo? Omnis caro fenum, & omnis gloria eius quasi flos agri: Esficatum est fenum, & cecidit flos, quia Spiritus Domini sufflavit in eo. Vere fenum est populus: esficatum est fenum, & cecidit flos: verbum autem Domini nostri manet in aeternum. *Isa. 40. 6.*

Omnis caro sicut fenum veterascet, & sicut folium fructificans in arbore viridi. *Eclli. 14. 18.*
Quia omnis caro tu fenum: & omnis gloria eius tanquam flos feni; exaruit fenum, & flos eius decidit. *1. Par. 1. 24.*

Glorietur autem frater humilis in exaltatione sua: dives autem in humilitate sua, quoniam sicut flos feni transibit. Exortus est enim sol cum ardore, & arefcit fenum, & flos eius decidit, & decor vultus eius deperit, ita & dives in itineribus suis marefcet. *Jer. 1. 9.*

Fenum. Vide & usura.

TITULUS XVII.

Feneratilis conditio bona, &c.

Specuniam mutuam dederis populo meo pauperi, qui habitat tecum, non urgebis eum, quasi exactor, nec usuris opprimes. *Exod. 22. 25.*

Non fenerabis fratri tuo ad usuram pecuniam, nec fruges, nec quamlibet aliam rem: sed alieno. *Deut. 23. 19.*

Fratri autem tuo absque usura, id quod indiget commodabis: ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in omni opere tuo in terra, & cum ingrediaris possidendam. *Ibid. v. 20.*

Fenerare proximo tuo in tempore necessitatis illius, & iterum redde proximo in tempore suo. Confirma verbum, & fideliter age cum illo: & in omni tempore invenies quod tibi necessarium est, &c. *Eclli. 29. 2.*

Perde pecuniam propter fratrem & amicum tuum: & non abscondas illam sub lapide in perditionem. *Ibid. v. 13.*

Mala.

Hodie feneratur quis, & cras expetit: odibilis est homo huiusmodi. *Ibid. 20. 16.*

Feneratio est periculosa, quoad accipientem.

Qui accipit mutuam, servus est fenerantis. *Prov. 22. 7.*

Multi non causa nequitiae, non fenerati sunt, sed fraudari gratis tinnuerunt. *Eclli. 29. 10.*

Quoad facientem.

Noli fenerari homini fortiori te: quod si feneraveris, quasi perditum habe. *Ibid. 8. 15.*

Multi quasi inventionem astimaverunt fenus, & praestiterunt molestiam his, qui se adjuverunt. Donec accipiant, osculantur manus dantis, & in promissionibus humilium vocem suam. Et in tempore redditionis postulatib tempus, & loquetur verba facti, & murmuratorem, & tempus causabitur. Si autem poterit reddere, adversabitur, solidi vix rediet dimidium, & computabit illud quasi inventionem. *Ibid. 29. 4.*

TITULUS XVIII.

Forma corporis.

Rebeca erat decora nimis, virgoque pulcherrima, sed simul castissima & humillima, sicut ut sermo Abrahami, & eiusque cambis ex puro aquam hautes: ita & *Jos. 16. 16.* *Ibid. 39. 6.*

*Sanctus, cetera fortissimus, forma Dablariorum, sed deceptus ab illa inimicis suis traditur. *Judic. 16. 6.**
Erat Absalen pulcherrimus in omni Israel, & decorus nimis: a negligio pedis usque ad verticem

cem non erat in eo ulla macula: praeterquam sicut sibi complacuit in capillis suis. Sed pulchritudinem suam multis viris fadavit, & ipsi capilli eius exierit ei fuerunt. *2. Reg. 14. 20.* *Vide & 18. 9.*
*Thamar speciosissima, quia nimium fideret fratri suo Amnon, ab eo fuit oppressa & stuprata, sed detinendo habitum & domo egressa. *Ibid. 13. 2. & 15.**

Erat autem *Judith* elegantissimi aspectu nimis, sed & castitate amans: & hac sua pulchritudine liberavit urbem suam ab excelsio. *Judith. 8. 7. c. 10. & seq.*

Elber pulchra nimis & decora facie, immo incredulissimi pulchritudine. *Eph. 2. 7.* tamen non nisi muliebrem cultum. *Ibid. v. 15.* *Vide eodem v. 15.*

Virginum ne concipias, ne forte scandalizeris in decore illius. *Eclli. 9. 5.* *Vide tot. cap. & Gen. 6. 2.*

TITULUS XIX.

Formido & pusillanimitas. Vide & Pusillanimitas, item timor humanus.

Cum dixisset *Angelus ad Leih*: In monte salvum te fac, respondit: Non possum in monte salvari, ne forte apprehendat me malum; tunc pius ei accidit. *Gen. 19. 17.* *Vide v. 30. seq.*
*Amos filii Israel. Egyptios persequentes se, & timuerunt valde, dicit vidissent tot miracula facta pro eis per suam Amon. *Exod. 14. 10.**

*Loquatur Dominus Moysi in monte, Populus videbit voces, & lampades, & sonitum buccinae, motumque tumantum: & perterriti ac pavore percussi, steterunt proci, dicentes Moysi: Loquere tu nobis, & audiemus: non loquatur nobis Dominus, ne forte moriamur, &c. *Ibid. 20. 18.**

*Revelatioe facta de conditionibus terrae promissionis, qua habebat cultores fortissimos, & urbes grandis arduo muratas, dixerunt quidam de populo: Utinam morui effluem in Aegypto, & praeformidum dixerunt: Nuncii timentur nos. *Nam. 13. & 14.* *Vide Deut. 1. 28.**

Quis est homo formidolosus & corde pavido? vadat & revertatur in domum suam, ne paveat facie corda fratrum suorum, sicut ipse timore preteritus est. *Deut. 20. 3.* *Idem Judic. 7. 3.*

Dabit enim tibi Dominus ibi cor pavidum & deficientes oculos, & animam consumptam motore: & erit vita tua quasi pendens ante te, &c. *Ibid. 28. 65.*

Mane dices: Quis mihi det vespere? & vespere: quis mihi det mane? propter cordis tui formidinem, qua terreberis, & propter ea quae tuis videntur oculis. *Ibid. v. 65.*

*Exploratoribus, qui venerant ex parte Josue, dicit Rahab: Novi, quod Dominus tradiderit vobis terram: etenim intravit in nos terror vester, & elanguerunt omnes habitatores terrae. *Josue 2. 9.**
*Gabonites, audientes caecum qui fecerat Josue Pericho & Hui timuerunt, & venientes ad Josue, fecerunt pactum ad voluntatem ipsius. *Ibid. 9.**

*Saul & omnes Israelitae audientes sermone Goliath Philistinii, singulari terramen tentatis, metuebant & stupebant nimis. *1. Reg. 17. 11.**

Congregavit autem & Saul universum Israel, & venit in Gelboe. Et vidit Saul castra Philistinum; & timuit, & expavit cor ejus nimis. *Ibid. 28. 4.*

Porro Roboam erat rudis, & corde pavido. *2. Par. 12. 9.*

Cumque omnis exercitus decollatum Holoferem audisset, fugit mens & consilium ab eis, & solo tremore & metu agitati, fugae praesidium sumunt. *Judith. 15. 1.*

Bestias terrae non formidabis. *Jos. 5. 22.*

Undique terrebat eum somnifines, & involvent pedes ejus. *Ibid. 18. 11.*

Expectabam eum, qui salvum me fecit a pusillanimitate spiritus & tempestate. *Ps. 54. 9.*

Ne paveas repentino terrore, & irruentes tibi potestatis impiorum. *Prov. 3. 25.*

Leo fortissimus bestiarum ad nullius pavebit occursum. *Ibid. 30. 30.*

Noli esse pusillanimitas in animo tuo. *Eclli. 7. 9.*

*Nuntiatum est domui David, quod rex Syriae considerat praesidiarii sine contra Jerusalem: & commotum est cor ejus, & cor populi ejus, sicut moveatur ligna silvaram a facie venti. *Isa. 7. 2.**

Dominum exercituum ipsum sanctificate: & ipse pavor vester, & ipse terror vester: & erit vobis in sanctificationem. *Ibid. 8. 2.*

Formido, & sovea, & laqueus super te, qui habitator es terrae. *Ibid. 24. 17.*

Dicite pusillanimitas: Confortamini, & nolite timere. *Ibid. 35. 4.*

Non sis tu mihi formidini, spes mea tu in die afflictionis. *Jerem. 15. 17.*

Paveant illi, & non paveam ego. *Ibid. v. 18.*

Non formidabunt ultra, & non pavebunt. *Ibid. 23. 4.*

Et non erit, quem formidet: quoniam tecum ego sum, ait Dominus, ut salvem te. *Ibid. 30. 10.* *Vide totum verbum.*

Noli timere a facie regis Babylonis (diaboli) quem vos pavidi formidatis: nolite metuere eum, dicit Dominus: quia vobiscum sum ego, ut salvos vos faciam, &c. *Ibid. 42. 11.*

Ne timeritis multitudinem eorum, & impetum eorum ne formidētis. *1. Mach. 4.8*
Da illis formidinem, & tabelle audaciam virtutis eorum, & commoveantur contritione sua.

Ibid. v. 33

Quid timidi estis, modicæ fidei? *Matth. 8. 26*

Ambrosius super eam Petrus, Videns vero ventum validum, timuit. *Ibid. 14. 30*

Parentes cæci nati, a Domino illuminati, responderunt timide Pharisæis. Joan. 9. 22

Non turbetur cor vestrum, neque formidet. *Ibid. 14. 27*

Consolamini pusillanimes. *1. Thess. 5. 14*

TITULUS XX.

Fornicatio. Vide & Adulterium.

Fornicatio iram Dei provocat.

Eicient eam extra fores (*scilicet si amiserit virginitatem*) domus patris sui, & lapidibus obruent viti civitatis illius, & morietur: quoniam fecit nefas in Israel, ut fornicaretur in domo patris sui: & auferes malum de medio tui. *Deut. 22. 21*

Fovea enim profunda est meretrix, & puteus angustus, aliena. *Prov. 23. 27*

Qui se jungit fornicariis, erit nequam: putredo & vermes hereditabunt illum, & extolletur in exemplum majus, & tolletur de numero anima ejus. *Ecclesi. 19. 3*

Super quo propitius tibi esse patero? filii tui dereliquerunt me, & jurant in his, qui non sunt dii: saturavi vos, & moechati sunt, & in domo meretricis luxuriabantur. *Jer. 5. 7*

Non vistabo super filias vestras, cum fuerint fornicatæ, & super sponas vestras cum adulteraverint: quoniam ipsi cum meretricibus conversabantur, & cum effeminatis sacrificabant, & populus non intelligens vapulabit. *Osee 4. 14*

Quod si non se continent, nubant: Melius est enim nubere, quam uri. *1. Corinth. 7. 9*

Coloss. 3. 5

Neque fornicarii, — neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores — regnum Dei possidebunt. *1. Cor. 6. 9*. Vide porro *v. 13. 15. 16. 18*

Fornicatores autem & adulteres judicabit Deus. *Hebr. 13. 4*

Corpus carnis, & facultates abstinent.

NE attendas fallaciæ mulieris: favus enim distillans labia meretricis, & nitidius oleo guttur ejus: novissima autem illius amara quasi absinthium, & acuta quasi gladius biceps — *cave ergo*, Ne des alienis honorem tuum, & annos crudeli. Ne forte implorant extraneis viribus tuis, & labores tui sint in Domo aliena. Et gemas in novissimis, quando consumpseris carnes tuas, & corpus tuum &c. *Prov. 5. 2*. Vide tot. Cap.

Fovea enim profunda est meretrix, & puteus angustus, aliena. *1. 23. 27*. *Joh. 31. 12*

Vir, qui amat sapientiam, lificat patrem suum: qui autem nutrit fornicatam, perdet substantiam. *Ibid. 29. 3*. *Luc. 15. 13*

Ne dederis mulieribus substantiam tuam, & divitias tuas ad delendos reges. *Is. 31. 3*

Ne des fornicariis animam tuam in ullo, ne perdas te, & hereditatem tuam. *Ecclesi. 9. 6*, *Cap. 41. 21*

Fornicationis occasiones vitanda.

Cum saltatrice ne assiduis sis, nec audias illam, ne forte pereas in efficacia illius. *Ecclesi. 9. 4*. Cum aliena muliere ne sedes omnino, nec accumbas cum ea super cubitum: & non alterceris cum illa in vino, ne forte declinet cor tuum in illam, & sanguine tuo lababis in perditionem. *Ibid. v. 12*

Omni homini noli intendere in specie, & in medio mulierum noli commorari: de vestimentis enim procedit tinea, & a muliere iniquitas viri. *Ibid. 42. 13*

Fornicatio non solum in opere externo, sed & in affectu prohibetur.

Non concupisces domum proximi tui: nec desiderabis uxorem ejus, non servam, non ancillam, non bovem, non asinum, nec omnia quæ illius sunt. *Exod. 20. 17*

Audistis, quia dictum est antiquis: Non mocheberis. Ego autem dico vobis: quia omnis, qui viderit mulierem ad concupiscendam eam, jam mocheatus est eam in corde suo. *Matth. 5. 27*

Fornicatio infamiam adfert.

Omnis mulier, quæ est fornicaria, quasi stercus in via concubabitur. *Ecclesi. 9. 10*
Erubescite a patre & matre de fornicatione: & a potente de mendacio. *Ibid. 41. 21*

TITULUS XXI.

Fornicatio spiritualis, quæ est hæresis & idololatria.

Dixitque Dominus ad Moysen: Ecce tu dormies cum patribus tuis, & populus iste concupiscent fornicabitur post deos alienos in terra, ad quam ingreditur, ut habitet in ea: ibi derelinquet me, & irritum faciet foedus, quod pepigi cum eo. *Deut. 31. 16*

Sufci-

Suscitavitque Dominus Judices, qui liberarent eos de vastantium manibus: sed nec eos audire voluerunt, fornicantes cum diis alienis, & adorantes eos. *Judic. 2. 16*

Postquam autem mortuus est Gealon, reversi sunt filii Israel, & fornicati sunt cum Baalim. Percussitque cum Baal foedus, ut esset eis in deum. *Ibid. 8. 33*

Quomodo facta est meretrix civitas fidelis, plena iudicij? iustitia habitavit in ea, & nunc autem homicidæ. *Isa. 1. 21*

Vos autem accedite huc filii auguratricis, semen adulteri, & fornicarie. Super quem iustitias? super quem dilatastis os, & eiecistis linguam? numquid non vos filii scelesti, semen mendacis? *Ibid. 57. 3*

Tu autem fornicata es cum amatoribus multis: tamen revertere ad me dicit Dominus. *Jerem. 3. 1*

Et recordabuntur mei liberati vestri in Gentibus, ad quas captivi ducti sunt: quia contrivi eos eorum fornicatis, & recedens a me, & oculus eorum fornicantes post idola sua, & displicebat super malis, quæ fecerunt in universis abominacionibus suis. *Ezech. 6. 9*. *Cap. 16. 18. 20. 21. 22*

Et dixit Dominus ad Osee: Vade, sume tibi uxorem fornicacionum, & fac tibi filios fornicacionum: quia fornicans fornicabitur terra a Domino. *Osee 1. 2*

Et filiorum illius non miserebor: quoniam illi fornicacionum sunt. Quia fornicata est mater eorum, confusa est quæ concepit eos. *Ibid. 2. 4*

Si fornicaris tu Israel, non delinquat saltem Juda: & nolite ingredi in Galsala, & ne asferideritis in Bethaven, neque juraveritis: Vivit Dominus. Quoniam sicut vacca lascivius declinavit Israel. *Ibid. 4. 15*

Angelus exclamavit in fortitudine, dicens: Cecidit Babylon magna: & facta est habitatio demoniorum, & custodia omnis spiritus immundi, & custodia omnis volucris immundæ, & odibilis: quia de vino ira fornicacionis ejus biberunt omnes gentes: & reges terræ cum illa fornicati sunt: & mercatores terræ de virtute deliciarum ejus divites facti sunt. *Apoc. 18. 2*

TITULUS XXII.

Fortitudo.

Aliens Abraham nefatem suam Loti esse captivum, assumptis vernaculis suis & aliis sociis, irritis nullo super quatuor reges, qui ceperant illum. Et percussit hostibus, reduxit Loti cum tota sua substantia. *Gen. 14. 13*

Hodie octoginta quinque annorum sum, sic valens, ut eo valebam tempore, quando ad explorandum missus sum: illius in me temporis fortitudo usque perseverat. *Josue 14. 10*

Samson levem manibus iuvenis laceravit: & alia opera fortitudinis multa fecit. Judic. cap. 14. Cap. 15. 16. &c.

Non in fortitudine sua (*sed Dei*) roboravit vir. *1. Reg. 2. 9*

David in pueritia sua fortiter superavit & ursum, & leonem, Goliath Philistinum. *Ibid. 17. 24*

Vide & *Ecclesi. 47. 3*

Confortamini, & agite diligenter, & erit Dominus vobiscum in bonis. *2. Paral. 19. 11*

Expecta Dominum, viriliter age: & confortetur cor tuum, & sustine Dominum. *Psal. 26. 14*

Domus iusti plurima fortitudo: & in fructibus impij conturbatio. *Prov. 15. 6*

Mulierem fortem quis inveniet? *Ibid. 31. 10*

Et dicebam ego, meliorem esse sapientiam fortitudine. *Ecclesi. 9. 16*

Factus es fortitudo pauperi, fortitudo egeno in tribulatione sua. *Isa. 33. 4*

Dicite pusillanimitis: Confortamini, & nolite timere: Ecce Deus vester ultionem adducet retributionis: Deus ipse veniet, & salvabit vos. *Ibid. 35. 4*

Confurge, confurge, & induere fortitudinem tua Sion. *Ibid. 52. 1*

Miram fortitudinem habuerunt Machabæus & filii ejus, quia hæc reciterunt Antiocho regi & præceperunt laerona vocis contra eum. 1. Mach. 2. 31. &c.

Elacari cavernis audierunt ad eliphazem & superposuit se ei, & occidit eum, &c. Ibid. 6. 45

Disis Elacari. Fortiter vita excedendo, senectute quidem dignus appareo: adolescentibus autem exemplum forte relinquam, si prompto animo ac fortiter, pro gravissimis ac sanctissimis legibus, honesta morte peraugar. *2. Mach. 6. 28*

Cum fortis amatus custodit atrium suum, in pace sunt ea, quæ possidet. *Luc. 11. 21*

In omnibus tribulationem patimur, sed non angustiamur: sporiatur, sed non destituimur: persecutionem patimur, sed non derelinquimur, &c. *2. Cor. 4. 8*

Fortitudo bona Deum querit.

Dixit Angelus ad Jacob: Quoniam si contra Deum fortis fuisti, quanto magis contra homines pravelebis? *Gen. 32. 28*

Fortitudo mea, & laus mea Dominum. *Exod. 15. 2*

Vos ergo confortamini, & non dissolvantur manus vestre: erit enim merces operi vestro. *2. Paral. 15. 7*

Thesaur. Biblic.

O

Oculi

Oculi enim Domini contemplantur universam terram, & præbent fortitudinem his, qui corde peccato credunt in eum. 2. Paral. 16. 9.

Gaudium etiam Domini est fortitudo vestra. Nihim. 8. 10.

Viriliter agite, & confortetur cor vestrum: omnes qui speratis in Domino. Ithal. 30. 25.

Fortitudinem meam ad te custodiam: quia Deus succesor meus es. Ibid. 58. 10.

Mirabilis Deus in sanctis suis, Deus Israel ipse dabit virtutem & fortitudinem plebi suæ, benedictus Deus. Ibid. 67. 36.

Mea est prudentia, mea est fortitudo (non tua.) Prov. 8. 14.

In timore Domini fiducia fortitudinis. Ibid. 14. 26.

Turris fortissima nomen Domini: ad ipsum currit iustus, & exaltabitur. Ibid. 18. 10.

Et dedit Dominus ipsi Caleb fortitudinem, & ulque in senectutem permansit illi iustus, ut ascenderet in excelsum terræ locum... ut viderent omnes filii Israel, quia bonum est obsequium sancto Deo. Eccli. 46. 11.

David Cum leonibus lussit, quasi cum agnis: & in istis similiter fecit sicut in agnis ovium, ipse iuventute sua. Numquid non occidit Gigantem, & abstulit opprobrium de gente? ... Nam invocavit Dominum omnipotentem, &c. Ibid. 47. 3. 1. Reg. 17.

Quia fortitudo mea, & laus mea Dominus: & factus est mihi in salutem. I. Sa. 11. 2. Ps. 117. 14.

Quia factus est fortitudo pauperi, fortitudo egeno in tribulatione sua: spes a tubino, unbraculum ab astu. Ibid. 25. 4.

In silentio, & in spe erit fortitudo vestra. Ibid. 30. 15.

Qui dat laudem virtutem: & in his, qui non sunt, fortitudinem & robur multiplicat. Ibid. 40. 29.

Qui autem sperant in Domino, mutantur fortitudinem, affument pennas sicut aquila, current & non laborabunt, ambulabunt & non deficient. Ibid. 8. 31.

Et Deus meus factus est fortitudo mea. Ibid. 49. 5.

Viriliter agite, & confortamini (in Domino.) 1. Cor. 16. 13.

De cetero, Fratres, confortamini in Domino, & in potentia virtutis eius. Ephes. 6. 10.

Scio... & fatiari, & esurire, & abundare & penuriam pati. Omnia possum in eo, qui me confortat. Philip. 4. 12.

Tu ergo fili mi, confortare in gratia, qua est in Christo Jesu. 2. Tim. 2. 1.

In Christo Jesu, modicum passus ipse perficiet, consummabit, solidabitque. 1. Pet. 5. 10.

A Virtus subicit.

ET tenebit iustus viam suam, & munda manus addet fortitudinem. Job 17. 9.

Fortitudo simplicis via Domini: payor his, qui operantur malum. Prov. 10. 22.

Si desperaveris lassus in die angustia: imminuetur fortitudo tua. Ibid. 24. 10.

Vigilate, stete in fide, viriliter agite, & confortamini. Omnia vestra in caritate fiant. 1. Cor. 16. 13.

Nondum enim ulque ad sanguinem restitistis, adversus peccatum repugnantes: & oblii estis consolationis, qua vobis tanquam filiis loquitur. Hebr. 12. 4.

Fugit impius, nemine persequente: iustus autem quasi leo confidens, absque terrore erit. Prov. 28. 1.

Noli timere, quia redemi te, & vocavi te nomine tuo: meus es tu. Cum transferis per aquas tecum ero, & flumina non operient te: cum ambulaveris in igne, non comburens, & flamma non ardebit in te. Quia ego Dominus Deus tuus, sanctus Israel Salvator tuus. Isa. 43. 1.

Si deus pro nobis, quis contra nos? Rom. 8. 32.

De cetero, fratres confortamini in Domino, & in potentia virtutis eius, &c. Ephes. 6. 10.

Scribo vobis adolescenter: quoniam vicistis malignum... Scribo vobis juvenes, quoniam fortis estis, & verbum Dei manet in vobis, & vicistis malignum. 1. Joan. 2. 13.

Fortitudo reproba & mala Deum offendit.

Cain fuit fortior quam Abel, quando consurrexit adversus eum & interfecit eum. Gen. 4. 8.

Multis & magnis periculis & laboribus Saul se exposuit, ad persequendum David, & nunquam propositum potuit obtinere. 1. Reg. 18. 19.

Terredidit enim adversus Deum magnum suam, & contra omnipotentem roboratus est. Currenit adversus eum erecto collo, & pingui cervice amatus est, &c. Job 15. 2.

Melior est sapientia quam vires: & vir prudens quam fortis. Sap. 6. 1. Eccli. 9. 2.

Et erit fortitudo vestra ut favilla stuppa, & opus vestrum quasi finitilla: & succedentur utrumque simul, & non erit qui extinguat. Isa. 1. 24.

Fortitudo Mulierum, Vide Mulierum Fortitudo.

T I T U L U S XXIIII

Fraternitas.

Fratres, qui adjuvatur a fratre, quasi civitas firma: & iudicia quasi vestes nubium. Prov. 18. 19.

Fratres in adiutorium in tempore tribulationis, & super eos misericordia liberabit. Eccli. 40. 24.

Num.

Numquid non pater unus omnium nostrum? Numquid non Deus unus creavit nos? Quare ergo despiciat antiquique nostrum fratrem suum, violans pactum patrum nostrorum? Malach. 2. 10.

Quicumque enim fecerit voluntatem Patris mei, qui in calis est: ipse meus frater, soror, & mater est. Marc. 12. 50.

Omnes autem vos fratres estis. Ibid. 23. 8.

Decerat enim eum, propter quem omnia, & per quem omnia, qui multos filios in gloriam adduxerat, Auctorem salutis eorum per passionem consummare. Hebr. 2. 10.

Extendens (Jesus) manum in discipulos suos, dixit: Ecce mater mea, & fratres mei.

Quicumque enim fecerit voluntatem Patris mei, qui in calis est: ipse meus frater, & soror, & mater est. Marc. 12. 49. Idem hab. sup. verbatum Marc. 3. 34.

Nolite timere: ite, nuntiate fratribus meis ut eant in Galliam, ibi me videbunt. Mk. 16. 7.

Et nuntiatum est illi: Mater tua & fratres tui stant foris, volentes te videre. Qui respondens, dixit ad eos: Mater mea & fratres mei hi sunt, qui verbum Dei audiunt & faciunt. Luc. 8. 20.

Dicit ei (Maria) Jesus: Noli me tangere, nondum enim ascendi ad patrem meum: vade autem ad fratres meos, & dic eis. Joan. 20. 17.

Nuntiabo nomen tuum fratribus meis: in medio Ecclesie laudabo te. Hebr. 2. 12. Idem habetur Psal. 21. 23. verbatum.

Fructus, Vide Delus.

Fructus Dei, Vide desiderium patris & fratris Dei.

T I T U L U S XXIV

Fructus operis boni, Vide & Opus bonum.

Onorum enim laborum gloriosus est fructus. Sap. 3. 15.

Itaque fratres mei & vos mortificati estis legi per Corpus Christi: ut sitis alterius, qui ex motibus resurrexit, ut fructificemus Deo. Rom. 7. 4.

Fructus autem Spiritus est: caritas, gaudium, pax, patientia, benignitas, bonitas, longanimitas, mansuetudo, fides, modestia, continentia, castitas. Galat. 5. 22.

Fructus enim lucis est in omni bonitate, & iustitia, & veritate. Ephes. 5. 9.

In omni opere bono fructificantes. Colos. 3. 10.

Fructus autem iustitiae, in pace seminatur, facientibus pacem. Jac. 3. 18.

Fructus illorum inutilis, & acerbi ad manducandum, & ad nihilum apti. Sap. 4. 5.

Confundemini a fructibus vestris, propter iram furoris Domini. Jerem. 12. 13.

Quem ergo fructum habuistis tunc in illis, in quibus nunc rebuscistis? Rom. 6. 21.

T I T U L U S XXV

Fundamentum Ecclesie.

Fundamentum enim aliud nemo potest ponere, præter id quod positum est; quod est Christus Jesus. Si quis autem superedificat super fundamentum hoc, aurum, argentum, lapides preciosos, ligna, fenum, stipulam, inuisibile opus manifestum erit: Dies enim Domini declarabit, quia in igne revelabitur: & uniuscuiusque opus quale sit, ignis probabit. 1. Cor. 3. 11.

Ipsa summo angulari lapide Christo Jesu. Ephes. 2. 20.

Ecco ponit in Sion lapidem summum angularem, electum, pretiosum, & qui ceciderit in eum, non contumdetur. 1. Pet. 2. 6. Vide etiam Cap. & It. 28. 16. Rom. 9. 33. Mal. 2. 17. 21. Matt. 21. 42. Act. 4. 21.

Fundamentum sunt Apostoli.

Am non estis hospites & advena: sed estis civis Sancto domus, & domestici Dei, superedificati super fundamentum Apostolorum, & prophetarum, ipso summo angulari lapide Christo Jesu: in quo omnis edificatio constructa crevit in templum sanctum in Domino, in quo & vos coedificamini, in habitaculum Dei in Spiritu. Ephes. 2. 19.